
APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA DI CONTRIBUTI E 
SPONSORIZZAZIONI PER LE ATTIVITA’ DI PROMOZIONE DELLE BIBLIOTECHE DEL SISTEMA 
BIBLIOTECARIO URBANO E DI BRIANZABIBLIOTECHE PER IL TRIENNIO 2026-2028. 
 
Premesso che: 
il Comune di Monza intende sviluppare idonee iniziative per il reperimento di contributi e 
sponsor con soggetti privati in occasione di eventi e attività culturali legati al mondo delle 
biblioteche di pubblica lettura Sistema Bibliotecario Urbano di Monza e di 
BRIANZABIBLIOTECHE; 
 
l’elenco delle iniziative per il triennio 2026-2028 verrà implementato in considerazione di 
quanto approvato nei comitati tecnici del Sistema Bibliotecario Urbano di Monza e di 
BRIANZABIBLIOTECHE; 
 
è necessario provvedere a sviluppare idonee iniziative per il reperimento di contributi e 
sponsor finalizzati alla definizione di contratti di sponsorizzazione con soggetti privati; 
 
Considerato che le attività di promozione comprendono diverse tipologie di interventi, 
quali letture animate per bambini, laboratori per bambini e adulti, presentazione di libri, 
mostre, conferenze, workshop, reading con accompagnamento musicale, gruppi di lettura 
e di teatro, corsi, spettacoli, presentazione del patrimonio delle biblioteche, mostre, ecc; 
 
Rilevata la necessità di ricorrere alla ricerca di contributi e sponsorizzazioni per attività 
di promozione delle biblioteche del Sistema Bibliotecario Urbano di Monza e di 
BRIANZABIBLIOTECHE, con l’obiettivo di: 

- migliorare i servizi nell’ambito delle attività di promozione delle biblioteche; 

- attivare soluzioni sinergiche, volte a supportare e promuovere le iniziative del 
Sistema Bibliotecario Urbano di Monza e di BRIANZABIBLIOTECHE con l’ideazione di 
progetti innovativi; 

- realizzare economie di spesa da parte del Comune di Monza e del Servizio Sistemi 
Bibliotecari, mediante la realizzazione di iniziative con risorse messe a disposizione 
da privati; 

 
Ritenuto necessario, nei limiti del proprio potere di autonomia e nel rispetto della vigente 
normativa, pubblicare l’allegato avviso pubblico di ricerca di contributi e di 
sponsorizzazioni per le attività in esso indicate, nella Sezione dedicata di Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale del Comune di Monza; 
 
Vista la bozza degli elaborati allegati al presente atto come parte integrante e 
sostanziale, ovvero: 

- “Avviso pubblico per la ricerca di contributi e sponsor per le attività di promozione 
delle biblioteche del Sistema Bibliotecario Urbano di Monza e di 
BRIANZABIBLIOTECHE per il triennio 2026-2028”; 

- Allegato 1 – Domanda di partecipazione all’avviso pubblico per la ricerca di 
contributi e sponsor per le attività di promozione delle biblioteche del Sistema 
Bibliotecario Urbano di Monza e di BRIANZABIBLIOTECHE per il biennio 2026-2028”; 

- Allegato 2 - Elenco iniziative del Sistema Bibliotecario Urbano di Monza e di 
BRIANZABIBLIOTECHE per il biennio 2026-2028; 

 
Precisato che le modalità e i termini per il reperimento di contributi e sponsorizzazioni 
sono definiti nell’allegato avviso pubblico;  



 
Richiamato l’art. 134 c.4 del D.Lgs. 36/2023; 
 
Richiamata la delega di funzioni dirigenziali alla funzionaria Laura Beretta titolare della 
Elevata Qualificazione “Sistemi Bibliotecari” (Prot. 88463/2025); 

 
Visto: 

l’art. 119 del D.Lgs 267/2000; 
gli artt. 8 e 134 del D.Lgs 36/2023 
l’art. 120 del D.lgs. 42/2004; 
il D.Lgs. 36/2023; 
l’art. 101 del DL 22 gennaio 2004, n. 42; 

il D.Lgs. n. 267/2000; 

il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
 
 

D E T E R M I N A  
 
di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 
di approvare la procedura di ricerca di contributi e sponsorizzazioni per le attività di 
promozione delle biblioteche del Sistema Bibliotecario Urbano di Monza e di 
BRIANZABIBLIOTECHE per il biennio 2026-2028; 
 
di approvare la bozza degli elaborati allegati al presente atto come parte integrante e 
sostanziale, ovvero: 

- “Avviso pubblico per la ricerca di contributi e sponsor per le attività di promozione 
delle biblioteche del Sistema Bibliotecario Urbano di Monza e di 
BRIANZABIBLIOTECHE per il biennio 2026-2028”; 

- Allegato 1 – Domanda di partecipazione all’avviso pubblico per la ricerca di 
contributi e sponsor per le attività di promozione delle biblioteche del Sistema 
Bibliotecario Urbano di Monza e di BRIANZABIBLIOTECHE per il biennio 2026-2028”; 

- Allegato 2 - Elenco iniziative del Sistema Bibliotecario Urbano di Monza e di 
BRIANZABIBLIOTECHE per il biennio 2026-2028; 

 
di pubblicare sull’Albo pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Monza e di 
BRIANZABIBLIOTECHE l’allegata documentazione, come definita al punto precedente, 
dando avvio alla ricerca di contributi e sponsor per le attività di promozione delle 
biblioteche del Sistema Bibliotecario Urbano di Monza e di BRIANZABIBLIOTECHE per il 
biennio 2026-2028; 


